
USN E S E N Í č. 015/2024 - 029/2024 
 

Z  J E DN Á N Í  ZA S T U P I TE L ST V A  
 

M Ě S T YS E  Č ES KÉ  HE Ř M AN I C E  
 

TERMÍN KONÁNÍ: 22. 2. 2024 
 

 

Usnesení č. 015/2024:  

ZM schvaluje navržený program dnešního jednání. 

 

Usnesení č. 016/2024:  

ZM schvaluje schodkový rozpočet městyse pro rok 2024 v paragrafovém znění. Příjmy 15.901.000 

Kč a výdaje jsou 18.596.500 Kč, splátka půjčky 600.000 Kč s tím, že schodek ve výši 3.295.500 

bude hrazen z přebytku hospodaření městyse z minulých let. ZM stanovuje, že ve výdajové stránce 

rozpočtu nesmí být překročen stanovený objem provozních a investičních výdajů dle jednotlivých 

paragrafů schváleného rozpočtu městyse na rok 2024. V rámci paragrafů se změna v jednotlivých 

položkách výdajů kromě mzdových povoluje. Městys v rámci schváleného rozpočtu na rok 2024 

poskytne příspěvky MŠ České Heřmanice 464.500 Kč a ZŠ České Heřmanice 797.500 Kč a dotace + 

finanční dar: TJ Sokol České Heřmanice 250.090 Kč, Farnost sv. Jakuba České Heřmanice 100.000 

Kč, SDH České Heřmanice 81.880 Kč, Komunitní škola České Heřmanice 30.720 Kč, SDH 

Chotěšiny 51.000 Kč, Farní charita Litomyšl 10.000 Kč, Charita Nové Hrady 10.000 Kč. 

 

Usnesení č. 017/2024:  

ZM schvaluje zprostředkovatelskou smlouvu mezi městysem a Renata Lexová POHODA, s.r.o., 

Štefánikova 456, 566 01 Vysoké Mýto jejímž předmětem je závazek RK obstarat za odměnu 

příležitost pro uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnictví stavebních pozemků v Českých 

Heřmanicích a Chotěšinách se třetí osobou. 

 

Usnesení č. 018/2024:  

ZM schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi městysem a Pardubickým krajem, Komenského náměstí 

125, Pardubice jejímž předmětem je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

spolupráci na projektu DTM2 - projekt Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje. 

 

Usnesení č. 019/2024:  

ZM schvaluje Smlouvu o dílo mezi městysem a spol. Smart Roads s.r.o., Miličova 314, Vysoké 

Mýto Litomyšlské Předměstí na realizaci akce "Obnova místní komunikace 23c" v ceně díla celkem 

1.601.908,80 Kč s DPH.                                                

 

Usnesení č. 020/2024:  

ZM schvaluje Smlouvu o dílo mezi městysem a Liborem Zámečníkem, Písečná 151, 561 70 jejímž 

předmětem je výkon technického dozoru stavebníka na stavbě v rámci akce "Obnova místní 

komunikace 23c" v ceně 700 Kč/hod. Maximální rozsah na akci bude 30 hod. v ceně 21.000 Kč. 

Není plátce DPH. 

 

Usnesení č. 021/2024:  

ZM schvaluje nabídku spol. Umělky s. r. o., Fučíkova 909/19, Brno na suchou regeneraci povrchu 

víceúčelového hřiště v CVA v Českých Heřmanicích v ceně 72.278,14 Kč vč. DPH.  

 

 



Usnesení č. 022/2024: 

ZM schválilo finanční dar Obecně prospěšné společnosti KONTAKT Ústí nad Orlicí, Smetanova 

470, Ústí nad Orlicí na zajištění provozu krajské Linky důvěry Ústí n. Orlicí v roce 2024 ve výši 

2.000 Kč.  

 

Usnesení č. 023/2024:  

ZM schvaluje dodatek k Dohodě o odborné pomoci s Městskou knihovnou Ústí nad Orlicí, Příkopy 

376, Ústní nad Orlicí. Dodatkem se upravuje finanční příspěvek ve výši 12.500 Kč na rok 2024, 

který slouží k spolufinancování knižního fondu Městské knihovny s možností využití knih v naší 

knihovně.  

 

Usnesení č. 024/2024:  

ZM schvaluje kupní smlouvu mezi městysem a Rolfesovou Jaroslavou, bytem xxx na koupi 

pozemků p.č. 950/1, 945, 946, a 939 v k.ú. České Heřmanice za celkovou cenu 14.000 Kč. Městys 

uhradí návrh na vklad do KN. 

 

Usnesení č. 025/2024:  

ZM schvaluje Zásady pro poskytování prostředků ze sociálního fondu zřízeného k zabezpečení 

kulturních a sociálních potřeb dle § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění, v předložené podobě.  

 

Usnesení č. 026/2024:  

ZM ruší Usnesení č. 124/2023 a schvaluje nabídku spol. MDS PROJEKT s.r.o., Försterova č.p. 175, 

Vysoké Mýto na vypracování projektové dokumentace ve stupni DUSP+PDPS+IČ na akci Obnova 

MK 6c k obecnímu domu v ceně 117.854 Kč vč. DPH. 

 

Usnesení č. 027/2024: 

ZM souhlasí s umístěním sídla Komunitní školy České Heřmanice, z.s., České Heřmanice 120 do 

budovy městyse České Heřmanice 1. 

 

Usnesení č. 028/2024: 

ZM schvaluje nákup notebooku Dell Vostro 3520 v hodnotě 16.944 Kč do ZŠ České Heřmanice. 

Částka bude hrazena z dotace Šablony OP JAK. Tímto ZM souhlasí s nabytím tohoto majetku do 

vlastnictví zřizovatele. 

 

Usnesení č. 029/2024: 

ZM schvaluje darovací smlouvu mezi městysem a dárci T. Jirsákem, bytem xxx J. Chlebounem, 

bytem xxx a J. Pánkovou, bytem xxx. Dárci darují touto smlouvou městysu p.p.č. 82/7, která byla 

oddělena GP 479-160/2023 z p.p.č. 82/2 v k.ú. České Heřmanice, p.p.č. 80/6, která byla oddělena GP 

479-160/2023 z p.p.č. 80/1 v k.ú. České Heřmanice, p.p.č. 259/2 v k.ú. České Heřmanice. 

 

 
Na úplné znění Usnesení je možné vzhledem k ochraně osobních údajů nahlédnou na Úřadu městyse 

v Českých Heřmanicích. 

 

 

 

 

MUDr. Marie Novotná v. r. Miloš Sobel v. r 

     Místostarosta  starosta 

  

 

V Českých Heřmanicích 22.2.2024 


